



RAZÃO SOCIAL: DG ALCANTARA LORENTZ

CNPJ: 32.785.622/0001-69

ENDEREÇO: RUA FARRAPOS 949

CIDADE: TAQUARA – RS

VÁLIDO POR 30 DIAS

ORÇAMENTO
PREF MUNICIPAL DE CAÇAPAVA - RS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BARRICA SACO DE LIXO 100L SUPER	11	646,00	7.106,00
			TOTAL	7.106,00


32.785.622/0001-69
D G ALCANTARA LORENTZ
Rua Farrapos, 949 P1
Bairro Santa Teresinha
CEP: 95.603-164
TAQUARA - RS

Taquara, 07 de fevereiro de 2025.



EMPRESA: PIRAMIDE PRODUTOS

CNPJ: 92.255.520/000163

ENDEREÇO: AV BRASIL 1483

CIDADE: GRAVATAÍ - RS

ORÇAMENTO/COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DA MERCADORIA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Barrica saco lixo 100l super	11	762,00	8.382,00
	TOTAL		8.382,00	

03/01/25

92.255.520/0001-63
PIRÂMIDE PRODUTOS, SISTEMAS
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. EPP
Av. Brasil, 1483
São Geraldo - CEP 94150-000
GRAVATAÍ - RS



RAZÃO SOCIAL: CF SOARES
CNPJ: 00.492.665/0001-60
ENDEREÇO: AV FERNANDO FERRARI
NÚMERO: 2485
CIDADE: TAQUARA – RS
TELEFONE: 51 989517892

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO/MATERIAL	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BARRICA SACO DE LIXO 100L SUPER	11	728,00	8.008,00
				8.008,00

07/02/2025





Relatório de Cotação: Materiais de Limpeza 2024

Pesquisa realizada entre 09/04/2024 12:06:39 e 13/05/2024 09:32:58

Relatório gerado no dia 26/02/2025 13:48:21 (IP: 200.237.90.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a inição do valor estimado."

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% (P/P)- EMBALAGEM COM 05 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	650	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9.78	R\$ 6.357,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0408-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:172023 UASG:785810	20/02/2024	R\$ 10,35
Valor Unitário				R\$ 10,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PLANALTO	09-2024-PLANALTO-RS-MUNICIPIO DE PLANALTO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 11,24
2	MUNICIPIO DE PLANALTO	07-2024-PLANALTO-RS-MUNICIPIO DE PLANALTO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/03/2024	R\$ 7,76
Valor Unitário				R\$ 9,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.78



Item 91: SACO DE LIXO 100 L COM 14 MICRAS BARRICA COM 1000 UN

Preço Estimado: R\$ 646,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 646,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 646,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SACO DE LIXO 100 L COM 14 MICRAS BARRICA COM 1000 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 657,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA

Data: 04/03/2024 18:46

Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Material de Limpeza para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO P/ LIXO 100 LT PRETO (75X95X0,3) - FARDOS C/1000 SACOLAS - SACO P/ LIXO 100 LT PRETO (75X95X0,3) - FARDOS C/1000 SACOLAS

Identificação: 06988976000109-1-000005/2024

Lote/Item: 1/1336101

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: FD

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.317.812/0001-54	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 657,17
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 691,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.441.836/0001-41

Data: 31/10/2023 10:00

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA,

SRP: SIM

Identificação: 22350_0582023

Lote/Item: 141/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: FD

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 691,76
VENCEDOR		
Marca: ULTRAPLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ULTRAPLAST		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 589,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 26/02/2025 13:48:21 (IP: 200.237.90.22)

Código Validação: XvUEX2H2hP7iQm1WavOvmFDe726Eul2%2b3UTkv6WfJYcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XvUEX2H2hP7iQm1WavOvmFDe726Eul2%252b3UTkv6WfJYcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

247 / 274